
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  19. októbra 2022 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Ďalší prítomní:  

          

Prítomní občania:  

 

 

K bodu 1 

 

Ing. Elena Valachová, starostka obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov OcZ na zasadnutí. Uviedla, že svoju neúčasť ospravedlnili poslankyňa Mgr. 

Daniela Machová, ktorá sa nezúčastní zasadnutia z dôvodu práceneschopností a JUDr. Elena 

Magdolenová, hlavná kontrolórka obce. Skonštatovala, že z 5 poslancov sú prítomní  4 poslanci a 

zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

K bodu 2 

 

Starostka oboznámila poslancov  s programom zasadnutia. Za zapisovateľku určila p. Emíliu Sitárovu 

a za overovateľov zápisnice JUDr. Janu Vaňovú a Petra Gerháta. 

Do návrhovej komisie navrhla: Ing. Miroslava Sitára a Michala Godála.  

Starostka dala hlasovať za takto navrhnutý program zasadnutia, zapisovateľku, overovateľov zápisnice 

a návrhovú komisiu. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

  

K bodu 3 

 

Starostka podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  Skonštatovala, že uznesenia prijaté na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva  

sú splnené a v štádiu plnenia.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

 

K bodu 4 

 

Starostka predložila poslancom v rámci tohto bodu správu o stave v platení daní a poplatkov za rok 

2021. Skonštatovala, že platenie miestnych daní je splnené na 85,42 % , z toho u fyzických osôb 92, 

97 % a u právnických osôb 83,13 %. U právnických osôb je percento plnenia nižšie z dôvodu, že ešte 

majú pred sebou do konca roka uhradiť poslednú splátku. Poplatok za vývoz a zneškodnenie 

komunálneho odpadu je plnené na 97,17 %, z toho u fyzických osôb na 96,33 % a u právnických osôb 

na 100,00 %. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

 



K bodu 5 

 

V rámci tohto bodu predložila starostka poslancom Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej 

výsledkoch a  podmienkach za  šk. rok 2021/2022 v podmienkach materskej školy  a Správu 

o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a  podmienkach za  šk. rok 2021/2022 v podmienkach 

základnej školy.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

 

K bodu 6 

 

V rámci tohto bodu predložila starostka na schválenie súťažné podmienky o najvhodnejší návrh na 

uzavretie nájomnej zmluvy na nájom nebytových priestorov tzv. bývalej pizzerie. Súťažné podmienky 

sú prílohou uznesenia, ktoré prijalo obecné zastupiteľstvo.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

 

K bodu 7 

 

Starostka zhodnotila volebné obdobie 2018 – 2022. Uviedla, že vďaka poslancom, ktorí konštruktívne 

pristupovali k riešeniu problémov a realizácii akcií, či už investičných alebo neinvestičných, sa 

podarilo v obci zrealizovať mnoho nielen rekonštrukcii a opráv, ale aj mnoho spoločenských 

a kultúrnych akcií, ktoré prispeli k rozvoju obce a k socializácii obyvateľov. Starostka poďakovala 

poslancom za vykonanú prácu, odovzdala im ďakovné listy a zaželala veľa úspechov v nastávajúcich 

voľbách.  

 

K bodu 8 

 

V rámci bodu rôzne boli prerokované nasledovné body: 

a) posedenie pri príležitosti Mesiaca úcty k starším – starostka predložila poslancom návrh, aby 

seniorom bola poskytnutá nákupná poukážka v hodnote 7 €. Seniori si môžu túto poukážku 

uplatniť v predajni COOP Jednota Šišov. 

b) Príprava kalendára na rok 2023 – starostka uviedla, že už sú zosumarizované fotografie, len ku 

niektorým sa ešte budú musieť urobiť popisky. Požiadala poslancov o pomoc. 

c) Príprava Vianočných trhov a Mikuláša – starostka navrhla, aby sa vianočné trhy konali 10. 

decembra. K tomu poslanci uviedli, že v tento deň sa pripraví pre detí aj Mikuláš.  

d) Rekonštrukcia bytu – starostka navrhla, aby sa v budúcoročnom rozpočte uvažovalo 

s rekonštrukciou bývalého bytu pre lekára. 

e) Obecné hody – starostka poďakovala poslancom za pomoc pri zorganizovaní a realizácii akcie 

Obecné hody. 

f) Čistenie kanála – starostka informovala poslancov, že bol práve v tomto týždni vyčistený kanál od 

rodinného domu s.č. 3 k rodinnému domu s.č. 2, avšak len po prvý vpust. Tento však treba ešte 

prečistiť, preto požiadala poslancov – hasičov o jeho pretlak vodou.  

g) Výrub drevín – starostka informovala o tom, že pri realizácii výrubu drevín je treba ponechať 

kmene, nakoľko p. Bognár vie zabezpečiť, aby z nich boli vyrezané drevené postavy zvierat.  

h) Oprava strechy na šopách za kultúrnym domom – starostka informovala, že momentálne prebieha 

oprava časti strechy na šopách za kultúrnym domom, avšak  oprava sa týka len dvoch, na ktorých 

bola strecha prepadnutá.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 4 poslanci, 1 neprítomný 

 



K bodu 9 

 

V rámci interpelácii vystúpili nasledovní poslanci: 

P. Gerhát – uviedol, že je potrebné opraviť hydrant pri parku. Preveriť využívanie športových kabín 

mimo zápasov.  

 

K bodu 10 

 

Starostka otvorila diskusiu. Poslanci diskutovali k jednotlivým bodom počas ich prerokovávania preto 

v rámci tohto bodu už neboli žiadne pripomienky, návrhy alebo otázky.  

Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila 

 

K bodu 11 

 

Starostka poďakovala poslancom a ostatným prítomným za účasť, ešte raz im zaželala veľa šťastia  a 

zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šišove, 19. október 2022 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

         PhDr. Jana Vaňová        Peter Gerhát 

             overovateľ I                                                                         overovateľ II             

                                                                                   

                                                                                

                                                                                    ........................................................... 

            Ing. Elena Valachová 

                            starostka obce 

 

 

Zapísala: Emília Sitárová 

 

 

 

 

 

 


